
176 ISSN 1677-7069 3 Nº 186, quarta-feira, 26 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092600176

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA
CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 034/2018, P.A
174/2018, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de
Preço para futura e eventual aquisição/fornecimento de pneus, câmara
de ar e protetores de câmara de ar (novos), destinados à manutenção
da frota de ônibus da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer do município. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do
dia 10/10/2018 e será realizada na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal, local Centro Administrativo Municipal, s/nº,
Bairro Jeremias. Informações: (75) 3271-1410, Edital na Prefeitura
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às
12h.

Euclides da Cunha - BA, 25 de setembro de 2018.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o disposto na
Lei Estadual 9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na Lei Federal
10.520/02 e em atenção aos princípios da legalidade, moralidade e
publicidade que devem nortear os processos licitatórios, apresenta o
complemento do extrato das Dispensas de Licitações do, SEGUNDO
e TERCEIRO decênio de SETEMBRO de 2018.

Dispensa de Licitação nº: 766-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de Scanner para digitalizar a
documentação contábil financeira CONTRATADA: 5S
INFORMÁTICA LTDA - ME VALOR(R$)R$ 4.390,00 19/09/2018

Dispensa de Licitação nº: 767-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender ao
solicitado no mandado judicial nº0502074-79.2018.8.05.0080 do
paciente Robert Fernandes Ferreira de Jesus CONTRATADA:
FARME BRITO LTDA - EPP VALOR(R$)R$ 3.641,25 19/09/2018

Dispensa de Licitação nº: 768-2018-11I CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Contratação de empresa especializada em
realizar manutenções no GENEXPER aparelho que realiza teste
rápido para detectar o bacilo da Tuberculose .Parecer nº 1400 / PGM
/ 2018, Processo nº 28384/18 Inexigibilidade nº 23 / PGM / 2018
CONTRATADA: CEPHEID BRA IMP. EXP. E COM. DE PRO. DE
DIAG. LTDA VALOR(R$)R$ 16.578,00 16.578,00 19/09/2018

Dispensa de Licitação nº: 770-2018-11I CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de cirurgia de correção por via
vaginal com a utilização de tela para a paciente Cecilia de Oliveira
Dantas Parecer nº 1560 / PGM / 18 Processo nº45535/18
Inexigibilidade 25 / PGM / 18 CONTRATADA: EUROEXPRESS
COM. E IMPO. DE EQUI. PROD.HOSP. LTDA VALOR(R$)R$
4.200,00 21/09/2018. ANTONIO ROSA DE ASSIS
PREGOEIRO/PRESIDENTE DA CPL

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o disposto na Lei
Estadual 9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na Lei Federal 10.520/02
e em atenção aos princípios da legalidade, moralidade e publicidade que
devem nortear os processos licitatórios, apresenta o complemento do
extrato das Dispensas de Licitações do, PRIMEIRO e SEGUNDO
decênio de SETEMBRO de 2018.

Dispensa de Licitação nº: 773-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA,
OBJETO: Aluguel de imovel situado na rua alameda III, nº 30 - conjunto
Luanda, bairro Tomba na cidade de Feira de Santana. Para o
funcionamento de Unidade de Saúde da Família - USF. CONTRATADA
: MARIA DO SOCORRO LEITE RODRIGUES VALOR(R$) R$
13.200,00 10/09/2018

Dispensa de Licitação nº: 774-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA,
OBJETO: Aluguel de imovel situado na rua Barão do Rio Branco nº
1054 centro, na cidade de Feira de Santana. para o funcionamento do
Centro de Endemias Municipal CONTRATADA : ROMILCE
ALMEIDA DOS SANTOS VALOR(R$) R$ 56.736,00 10/09/2018

Dispensa de Licitação nº: 775-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA,
OBJETO: Aluguel de imovel situado na rua Rio Pajeú nº 10 bairro
capuchinhos, na cidade de Feira de Santana. Para o funcionamento do
Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde CONTRATADA :
JULIANA ALVES CUNHA DE CERQUEIRA VALOR(R$) R$
68.553,00 17/09/2018. DENISE LIMA MASCARENHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

O Pregoeiro Antônio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 10.397, de 22 de Setembro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:
LICITAÇÃO Nº 067-2018 1111 PREGÃO PRESENCIAL Nº 022-
2018 DIA - 16/10/2018 HORÁRIO: 09h00 OBJETO: Contratação de
empresa especializada em serviço de segurança eletrônica e cerca
elétrica, para atender às necessidades do CAPS, CEREST,
ZOONOSES, ATENÇÃO BÁSICA, ALMOXARIFADO CENTRAL
E CAF. O Edital encontra-se disponível no site:
www.feiradesantana.ba.gov.br. Os interessados poderão obter maiores
informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria
Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08: 30h às 12h e
de 14h ás 17:30h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 25 de Setembro de 2018.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
MANGABEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 301/2018

Contratante: Prefeitura Municipal; Contratada: Manupa Comércio de
Equipamentos e Ferramentas Ltda, CNPJ 03.093.776/0001-91;
Objeto: Aquisição de 01 veículo do tipo furgão com carroceria em
aço e original de fábrica, longo, de teto alto, 0 km, Air-Bag para os
2 ocupantes da cabine, Freio com Sistema Anti-Bloqueio (A.B.S.) nas
4 rodas, modelo do ano da entrega ou do ano posterior, capacidade
para transportar mínimo 16 pessoas (01 motorista + 15 passageiros);
Janela com vidros corrediços, conforme especificações no Edital e
seus anexos; Valor: R$189.500,00; Período: 24/09/2018 à
24/09/2019.

EXTRATO CONTRATO Nº 302/2018

Contratante: Prefeitura Municipal; Contratada: Manupa Comércio de
Equipamentos e Ferramentas Ltda, CNPJ 03.093.776/0001-91;
Objeto: Contratante: Prefeitura Municipal; Contratada: João Apostolo
de Carvalho Neto, CNPJ 22.922.460/0001-00; Objeto: Aquisição de
mesas com matéria prima oriundas da jaqueira para as Unidades
Escolares do Município, conforme especificações no Edital e seus
anexos; Valor: R$64.400,00; Período: 24/09/2018 à 24/09/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018-PMI/BA

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA, torna
público o resultado de julgamento da proposta de preços e
habilitação, referente ao processo sob a modalidade Pregão Presencial
nº 015/2018-PMI/BA, que tem por objeto a contratação de empresa
ou instituição especializada para prestação de serviços de
planejamento, organização, realização, processamento e
operacionalização de concurso público, de provas e títulos, para
contratação de servidores para provimento de cargos efetivos para a
Prefeitura Municipal de Ibotirama (Art. 37, II da CF/88). Sagrou-se
vencedora a empresa CAETANO PROJETOS E ASSESSORIA
EIRELI, com menor preço global, com o valor total de R$ 23.000,00
(vinte e três mil reais). Decorrido o prazo recursal fica homologado o
processo pelo Prefeito Municipal, estando o processo à disposição dos
interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

VITOR GABRIEL OLIVEIRA PEREZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO

CT-0213-18-PMI - TOMADA DE PREÇO Nº. 0004/2018,
Contrato: ANTÔNIO JOSÉ LEÃO TEIXEIRA EPP, CNPJ sob nº
04.051.873/0001-84. Objeto: contratação de empresa especializada
para executar obras e serviços para construção de cobertura da
quadra poliesportiva da comunidade de Canabrava, zona rural do
município de Igaporã-Ba. Valor Global de R$ 132.935,74 (cento e
trinta e dois mil novecentos e trinta e cinco reais e setenta e
quatro centavos). Vigência: período: 05/09/2018 a 05/01/2019-
Igaporã-Ba.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia,
através do Pregoeiro Oficial, torna pública a realização do Pregão
Presencial nº. 023/2018, no dia 09/10/2018, às 09h00, cujo objeto
é o registro de preços para possível aquisição de material gráfico,
para atender a Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias.
O Edital completo estará disponível, através de solicitação para o
seguinte e-mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:
w w w. i g a p o r a . b a . g o v. b r.

Igaporã-BA, 24 de setembro de 2018.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º termo aditivo ao contrato 11809/17. PA011409/18. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 11809/17, entre PMI e
Nunes Engenharia Ltda ME, que tem como objeto a elaboração de
projeto executivo referente a construção de barragens para acumulo
de água, situadas na zona rural. Prazo: de 18/09/18 até 18/03/19.
Origem: TP 06/17. Irecê/Ba, 14 de setembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12-S/2018

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de
Saúde comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 012-S/2018-
SRP, para AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS
DESTINADAS AO DEPARTAMENTO DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE EM ATENDIMENTO A DECISÕES
JUDICIAIS. Recebimento das propostas até 08/10/2018 às 09:00h -
Abertura das propostas 08/10/2018 às 09:00h. Início da sessão de
disputa de preços 08/10/2018 às 09:30h. O edital poderá ser adquirido
na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou através do
site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 737719. Informações
no setor de licitações ou através do e-mail
licitacoes.saude.itabuna@gmail.com.

Itabuna-Bahia, 24 de setembro de 2018.
NAYANNE LIMA

Comissão de Licitação. Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13-S/2018

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de
Saúde comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 013-S/2018-
SRP, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADES DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE (CAPS) DE ACORDO A
PROPOSTA Nº 08218.991000/1160-10 DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE. Recebimento das propostas até 09/10/2018 às 09:00h -
Abertura das propostas 09/10/2018 às 09:00h. Início da sessão de
disputa de preços 09/10/2018 às 10:00h. O edital poderá ser adquirido
na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou através do
site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 737872. Informações
no setor de licitações ou através do e-mail
licitacoes.saude.itabuna@gmail.com.

Itabuna-Bahia, 24 de setembro de 2018.
NAYANNE LIMA

Comissão de Licitação. Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público realização da PP
036/2018, para Contratação de Empresa para fornecimento de
uniformes para atender as necessidades da Secretaria de Assistência
Social. Abertura do Pregão em 09/10/2018, as 08:30h na sede da PM
de Itaetê. Menor preço global. O edital poderá se adquirido na sede
da PM de Itaetê, de segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos
os atos desta licitação serão publicados no DOM,
www.Itaete.ba.io.org.br. Itaetê-BA, 24/09/2018. - Jean Antunes Viana
- Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público realização da PP
037/2018, para Contratação de empresa para realização de viagens
com carro(s) pipa(s) de 7500l, para abastecimento na zona rural de
Itaetê. Abertura do Pregão em 09/10/2018, as 11:00h na sede da PM
de Itaetê. Menor preço global. O edital poderá se adquirido na sede
da PM de Itaetê, de segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos
os atos desta licitação serão publicados no DOM,
w w w. I t a e t e . b a . i o . o rg . b r.

Itaetê-BA, 24 setembro de 2018.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/18

O Município de Itapicuru realizará licitação Pregão
Presencial nº 62/18, locação de horas máquinas pesadas, caminhões e
equipamentos para execução e manutenção da Secretaria de
Infraestrutura, conforme convênio nº 875554/2018 e contrato de
repasse 048690/2018. O certame será no dia 10/10/18, às 09:30.
Retirada de Edital no Diário Municipal, Tel: 75 3430-2155.

JARDEL B. DOS SANTOS
Pregoeiro


		2018-09-26T16:41:04-0300




